

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6302,Numer-161-2009-06-03.html>
30.04.2024, 09:52

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 161 (2009-06-03)

- [Paszport z odciskiem](#)
- [Obradowała Komisja](#)
- [Można składać oferty](#)
- [Finał konkursu](#)
- [Spotkajmy się w rocznicę](#)
- [Wakacje na sportowo](#)
- [Rok pracy socjalnej](#)



Od 29 czerwca 2009 r. wydawane w Polsce paszporty zawierać będą drugą cechę biometryczną, tj. obok obrazu twarzy, zapis odcisków palców - informuje Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ŚUW.

Już od 22 czerwca br. w kraju, a nie później niż od 29 czerwca br. poza granicami, każda osoba składająca w punkcie paszportowym wniosek o wydanie paszportu, będzie zobowiązana do złożenia odcisków dwóch palców, polegającego na przyłożeniu palców do urządzenia elektronicznego (czytnika). Urządzenia służące do pobierania odcisków palców są nowoczesne, niebrudzące i łatwe w obsłudze.

Procedura poboru odcisków palców oraz weryfikacji danych zawartych w paszporcie podczas jego odbioru jest prosta i tylko nieznacznie wydłuży załatwianie sprawy paszportowej. Odciski palców będą zakodowane w warstwie elektronicznej paszportu jako element identyfikacji i nie będą odwzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). Odciski palców nie będą gromadzone w ewidencjach paszportowych.

Czas oczekiwania na wydanie paszportu oraz opłaty za jego wydanie nie ulegną zmianie. Wszystkie paszporty wydane przed 29 czerwca 2009 r. - bez względu na ich rodzaj - zachowają ważność do terminów w nich określonych. Wobec wprowadzenia do paszportów drugiej cechy biometrycznej w konsulatach RP będzie zainstalowany teleinformatyczny system obsługi spraw paszportowych, który wpłynie na skrócenie czasu oczekiwania na paszport przez osoby wnioskujące o jego wydanie poza granicami kraju.



Posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. W spotkaniu wzięli udział wiceminister zdrowia Jakub Szulc.

Tematem spotkania była polityka zdrowotna państwa w kontekście wdrażanych projektów reformujących funkcjonowanie zakładów opieki zdrowotnej. Przedstawiono również informacje ilustrujące kondycję szpitali działających w obszarze regionu świętokrzyskiego pod kątem sytuacji ekonomicznej, standardów świadczonych usług, barier rozwoju oraz restrukturyzacji.

Wiceminister Jakub Szulc omówił rządowy program „Ratujmy polskie szpitale”, który jest alternatywą wspierającą samorządy zainteresowane przekształceniem szpitali w spółki prawa handlowego. Spotkanie było także okazją do przedyskutowania problemu i konsekwencji finansowania Świątokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach w świetle aktualnie obowiązującego algorytmu podziału środków między oddziałami wojewódzkimi NFZ. W posiedzeniu WKDS uczestniczył także wicewojewoda Piotr Żołądek.



Ogłoszony został konkurs ofert na zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej w ramach Toru Regionalnego programu „Powrót osób bezdomnych do społeczności” - edycja 2009 r.

Podstawowym celem konkursu jest wybór oraz dofinansowanie najefektywniejszych projektów podmiotów uprawnionych, które świadczą usługi na rzecz osób bezdomnych w formie prowadzenia schronisk, noclegowni, domów dla bezdomnych, ogrzewalni oraz pomagają osobom bezdomnym w pokonywaniu bieżących trudności życiowych i wspierają te osoby w powrocie do ponownego pełnienia ról społecznych i zawodowych.

Podmioty uprawnione to organizacje pozarządowe oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancji wolności i sumienia (jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności z zakresu pomocy społecznej).

Pula posiadanych środków to 98.000 zł. Termin realizacji zadań: od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2009 r. Termin składania ofert upływa w dniu 3 lipca 2009 r. (decyduje data stempla pocztowego).

Pełny tekst ogłoszenia zawierający zasady ubiegania się o dotację dostępny jest na stronie internetowej Świątokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl (w zakładce Polityka Społeczna - konkursy i dotacje)



Wicewojewoda Piotr Żołądek wręczył nagrody zwycięzcom konkursu plastycznego „Święto 3 Maja w Kielcach”. Uroczystość odbyła się w Świątokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Celem konkursu ogłoszonego przez wojewodę oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich było zachęcenie do udziału w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz uwiecznienie swoich wrażeń z uroczystości w pracach plastycznych.

Komisja konkursowa obradowała w zeszłym tygodniu i przyznała po trzy nagrody w trzech kategoriach wiekowych - do 7 lat, od 8 do 10 lat oraz od 11 do 13 lat oraz jedno wyróżnienie.



Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba i wicewojewoda Piotr Żołądek zapraszają w czwartek, 4 czerwca na happening z okazji 20. rocznicy transformacji ustrojowej w Polsce, który rozpocznie się o godz. 15.00 na kieleckiej ulicy Sienkiewicza (mostek nad Silnicą).

- Dzięki wydarzeniom sprzed dwóch dekad oraz dzięki ludziom, którzy je zainicjowali, żyjemy w demokratycznym, wolnym kraju, otwartym na świat, należącym do Unii Europejskiej. Spotkajmy się jutro, by razem z tego się cieszyć - mówi wojewoda.

Atrakcji nie zabraknie - będą spotkania z zaproszonymi gośćmi, pieśni bardów Solidarności, wystawa fotograficzna „Nasza droga do wolności”, a wszyscy otrzymają specjalne ulotki.



Wojewoda Świętokrzyski organizuje trzecią edycję konkursu dla gmin i szkół z terenu województwa świętokrzyskiego „Najlepsza wakacyjna akcja sportowa dla dzieci i młodzieży 2009”.

Celem tego przedsięwzięcia jest promocja aktywnego i bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacyjnym oraz stworzenie przez gminy jak najlepszych i najbezpieczniejszych warunków spędzania przez miejscową młodzież i dzieci okresu letnich wakacji.

Konkurs będzie trwał od 1 lipca do 31 sierpnia br. Wezmą w nim udział gminy oraz szkoły, które w terminie do dnia 30 czerwca 2009 r. prześlą „Zgłoszenie uczestnictwa” na adres:

Mateusz Wolski - Świętokrzyski Urząd Wojewódzki - Gabinet Wojewody

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce

Zgłoszenia będą również przyjmowane na adres mailowy - mateusz.wolski@kielce.uw.gov.pl

oraz pod nr faksu 041 342 16 93.



W ramach kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby „Rok 2009 rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim” odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Końskich posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego.

Podczas spotkania przedstawiono założenia dotyczące kampanii oraz zaprezentowano efekty działalności istniejącego od blisko dwóch lat Powiatowego Zespołu Interdyscyplinarnego w Końskich oraz pozostałych dziesięciu funkcjonujących w gminach na terenie powiatu. Zgromadzeni dyskutowali na temat istoty działań tego typu podmiotów oraz sposobach efektywnej pomocy, którą można zapewnić przez ścisłą współpracę i stworzenie wspólnej płaszczyzny dla profesjonalistów różnych instytucji.

Spotkania Zespołów z województwa świętokrzyskiego odbywają się na bieżąco, kolejne zaplanowano na 3 czerwca w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach. W ramach kampanii odbyły się także cztery spotkania z pracownikami socjalnymi z Ośrodków Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., Busku-Zdroju, Skarżysku i Jędrzejowie. Podczas dyskusji m.in. pracowano nad sformułowaniem prawidłowych mechanizmów realizacji pracy socjalnej w środowisku oraz rozmawiano o negatywnych czynnikach z jakimi borykają się pracownicy socjalni w pracy z klientem.

Kampania to także trwający plebiscyt na pracownika socjalnego roku 2009. W konkursie wyróżniony zostanie laureat, który cieszy się zaufaniem osób korzystających z pomocy społecznej, skutecznie pomaga wybrnąć z problemów swoim podopiecznym, jest kreatywny, działa z inicjatywą i podejmuje nowatorskie rozwiązania. Głosować można za pomocą kuponów. Wypełnione kupony należy dostarczyć do Powiatowych Centrów Pomocy Społecznej, Ośrodków Pomocy Społecznej na terenie województwa lub Biura Obsługi Klienta Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w

terminie do 30 września 2009 roku.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
